
Contingente Arancelario - TLC Centroamerica y Union Europea de Productos Lácteos
7,200.00Semar

Commodity
Brokers
Corp.

Leche en polvo
entera.

PT.-0402.21.99
Importadora

Ricamar, S.A.
2 Lotes de
15 T.M. =

30.00
30.00 Leche entera en polvo,

instantanea
7,200.00 216,000.0008 Imek Dairy

Products BV
Semar
Commodit
y Brokers
Corp.

08 TM Cerrada216,000.00 0.00Empaque: Según los tamaños indicados por
el vendedor
 
Vig. Licencia: Del 5 de septiembre hasta el
31 de diciembre de 2013
 
Lugar Proc.: Holanda
 
Lugar Entrega: Costo, Seguro y Flete (CIF)
en la Ciudad de Panamá
 
Forma Pago: L/C confirmada e irrevocable a
la vista o según lo acordado con el
vendedor.
 
Tipo: Producto Terminado
 
Observaciones: 

7,610.00Time
Brokers, Inc.

Leche en Polvo
Entera.PT-0402

.29.99
Agencias Feduro,

S.A.
8 Lotes de
15 T.M. =

120.00
120.00 Leche entera en polvo

instantanea con
vitaminas A+D3 . 
Fórmula Coast

7,610.00 913,200.0002 Feduro
International, S.A.

Time
Brokers,
Inc.

02 TM Cerrada913,200.00 0.00Empaque: Caja de 24 un/360 gr. ó caja de
12 unidades/ 800 gr.
 
Vig. Licencia: Del 5 de septiembre hasta el
31 de diciembre de 2013
 
Lugar Proc.: Holanda
 
Lugar Entrega: Costo, Seguro y Flete (CIF)
en la Ciudad de Panamá
 
Forma Pago: Contado contra entrega o carta
de crédito
 
Tipo: Producto Terminado
 
Observaciones: 

12,000.00FRESH
TRADING,
INC.

Quesos-0406.9
0.90

Imp.y Exp.
Hermanos Gago,

S.A.
1 Lotes de
15 T.M. =

15.00
15.00 Queso Curado,

semicurado, tierno.
12,000.00 180,000.0021 Importadora del

Campo, S.A
FRESH
TRADING,
INC.

21 TM Cerrada180,000.00 0.00Empaque: Entero 3 kilos, mini 1 kilo y cuña
250 gramos
 
Vig. Licencia: Del 5 de septiembre hasta el
31 de diciembre de 2013
 
Lugar Proc.: España
 
Lugar Entrega: Costo, Seguro y Flete (CIF)
en la Ciudad de Panamá
 
Forma Pago: Contra entrega de documentos
o  Carta de crédito 
 
Tipo: Producto Terminado
 
Observaciones: De preferencia España.

INFORME DE RESULTADOS DE LA RUEDA DE NEGOCIACIÓN NO. CA ADA 001-2013
05/09/2013

Puesto
Comprador

Producto y
Fracción

Cliente
Comprador

Cantidad
en Lotes

Total
Unidades

Calidad o
Especificación

 Precio
Cierre
Venta

Valor
Transact
Compra

No
Puesto

Cliente
Vendedor

Puesto
Vendedor

No
Puesto

Unidad
Medida Estatus

 Precio
Cierre

Compra
Valor

Transact  
Venta

MargenObservaciones
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8,000.00FRESH
TRADING,
INC.

Quesos-0406.9
0.90

Imp.y Exp.
Hermanos Gago,

S.A.
1 Lotes de
15 T.M. =

15.00
15.00 Queso  Gouda y Edam 8,000.00 120,000.0021 Importadora del

Campo, S.A
FRESH
TRADING,
INC.

21 TM Cerrada120,000.00 0.00Empaque: Barra cera roja y Bola en cera
roja
 
Vig. Licencia: Del 5 de septiembre hasta el
31 de diciembre de 2013
 
Lugar Proc.:  Holanda
 
Lugar Entrega: Costo, Seguro y Flete (CIF)
en la Ciudad de Panamá
 
Forma Pago: Contra entrega de documentos
o  Carta de crédito 
 
Tipo: Producto Terminado
 
Observaciones: 

7,000.00PHERNA
BROKERS,
INC.

Quesos-0406.9
0.90

Pedersen Fine
Foods, S.A.

1 lote de
15 TM =

15.00
15.00 Queso Feta 7,000.00 105,000.0022 Arla Foods AmbaPHERNA

BROKER
S, INC.

22 TM Cerrada105,000.00 0.00Empaque: Varias presentaciones
 
Vig. Licencia: Del 5 de septiembre hasta el
31 de diciembre de 2013
 
Lugar Proc.: Dinamarca
 
Lugar Entrega: Costo, Seguro y Flete (CIF)
en la Ciudad de Panamá
 
Forma Pago: Carta de crédito irrevocable
confirmada, pagadera 45 días fecha del B/L
 
Tipo: Producto Terminado
 
Observaciones: Las entregas pueden ser
parciales a negociarse de común acuerdo
entre vendedor y compradores

7,000.00PHERNA
BROKERS,
INC.

Quesos-0406.9
0.90

Pedersen Fine
Foods, S.A.

1 lote de
15 TM =

15.00
15.00 Queso Havarti, Queso

Regato.
7,000.00 105,000.0022 Arla Foods AmbaPHERNA

BROKER
S, INC.

22 TM Cerrada105,000.00 0.00Empaque: Varias presentaciones
 
Vig. Licencia: Del 5 de septiembre hasta el
31 de diciembre de 2013
 
Lugar Proc.: Dinamarca.
 
Lugar Entrega: Costo, Seguro y Flete (CIF)
en la Ciudad de Panamá
 
Forma Pago: Carta de crédito irrevocable
confirmada, pagadera 45 días fecha del B/L
 
Tipo: Producto Terminado
 
Observaciones: Las entregas pueden ser
parciales a negociarse de común acuerdo
entre vendedor y compradores

INFORME DE RESULTADOS DE LA RUEDA DE NEGOCIACIÓN NO. CA ADA 001-2013
05/09/2013

Puesto
Comprador

Producto y
Fracción

Cliente
Comprador

Cantidad
en Lotes

Total
Unidades

Calidad o
Especificación

 Precio
Cierre
Venta

Valor
Transact
Compra

No
Puesto

Cliente
Vendedor

Puesto
Vendedor

No
Puesto

Unidad
Medida Estatus

 Precio
Cierre

Compra
Valor

Transact  
Venta

MargenObservaciones

7,000.00PHERNA
BROKERS,
INC.

Quesos-0406.9
0.90

Pedersen Fine
Foods, S.A.

1 lote de
15 TM =

15.00
15.00 Queso Brie, Queso

Fontina, Queso
Regatino, Queso
Camembert

7,000.00 105,000.0022 Arla Foods AmbaPHERNA
BROKER
S, INC.

22 TM Cerrada105,000.00 0.00Empaque: Varias presentaciones
 
Vig. Licencia: Del 5 de septiembre hasta el
31 de diciembre de 2013
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Lugar Proc.:  Dinamarca
 
Lugar Entrega: Costo, Seguro y Flete (CIF)
en la Ciudad de Panamá
 
Forma Pago: Carta de crédito irrevocable
confirmada, pagadera 45 días fecha del B/L
 
Tipo: Producto Terminado
 
Observaciones: Las entregas pueden ser
parciales a negociarse de común acuerdo
entre vendedor y compradores

7,000.00PHERNA
BROKERS,
INC.

Quesos-0406.9
0.90

Pedersen Fine
Foods, S.A.

1 lote de
15 TM =

15.00
15.00 Queso Gouda 7,000.00 105,000.0022 Unilac Holland

B.V
PHERNA
BROKER
S, INC.

22 TM Cerrada105,000.00 0.00Empaque: Varias presentaciones
 
Vig. Licencia: Del 5 de septiembre hasta el
31 de diciembre de 2013
 
Lugar Proc.:  Holanda
 
Lugar Entrega: Costo, Seguro y Flete (CIF)
en la Ciudad de Panamá
 
Forma Pago: Carta de crédito irrevocable
confirmada, pagadera 45 días fecha del B/L
 
Tipo: Producto Terminado
 
Observaciones: Las entregas pueden ser
parciales a negociarse de común acuerdo
entre vendedor y compradores

7,000.00PHERNA
BROKERS,
INC.

Quesos-0406.9
0.90

Pedersen Fine
Foods, S.A.

1 lote de
15 TM =

15.00
15.00 Queso Edam. 7,000.00 105,000.0022 Unilac Holland

B.V
PHERNA
BROKER
S, INC.

22 TM Cerrada105,000.00 0.00Empaque: Varias presentaciones
 
Vig. Licencia: Del 5 de septiembre hasta el
31 de diciembre de 2013
 
Lugar Proc.:  Holanda
 
Lugar Entrega: Costo, Seguro y Flete (CIF)
en la Ciudad de Panamá
 
Forma Pago: Carta de crédito irrevocable
confirmada, pagadera 45 días fecha del B/L
 
Tipo: Producto Terminado
 
Observaciones: Las entregas pueden ser
parciales a negociarse de común acuerdo
entre vendedor y compradores

INFORME DE RESULTADOS DE LA RUEDA DE NEGOCIACIÓN NO. CA ADA 001-2013
05/09/2013

Puesto
Comprador

Producto y
Fracción

Cliente
Comprador

Cantidad
en Lotes

Total
Unidades

Calidad o
Especificación

 Precio
Cierre
Venta

Valor
Transact
Compra

No
Puesto

Cliente
Vendedor

Puesto
Vendedor

No
Puesto

Unidad
Medida Estatus

 Precio
Cierre

Compra
Valor

Transact  
Venta

MargenObservaciones

7,000.00PHERNA
BROKERS,
INC.

Quesos-0406.9
0.90

Pedersen Fine
Foods, S.A.

1 lote de
15 TM =

15.00
15.00 Queso Parmesano 7,000.00 105,000.0022 Unilac Holland

B.V
PHERNA
BROKER
S, INC.

22 TM Cerrada105,000.00 0.00Empaque: Varias presentaciones
 
Vig. Licencia: Del 5 de septiembre hasta el
31 de diciembre de 2013
 
Lugar Proc.: Holanda
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Lugar Entrega: Costo, Seguro y Flete (CIF)
en la Ciudad de Panamá
 
Forma Pago: Carta de crédito irrevocable
confirmada, pagadera 45 días fecha del B/L
 
Tipo: Producto Terminado
 
Observaciones: Las entregas pueden ser
parciales a negociarse de común acuerdo
entre vendedor y compradores

18.00 270.00 2,059,200.00TOTAL POR PRODUCTO: 2,059,200.00 0.00

18.00 270.00 2,059,200.00GRAN TOTAL: 2,059,200.00 0.00

INFORME DE RESULTADOS DE LA RUEDA DE NEGOCIACIÓN NO. CA ADA 001-2013
05/09/2013

Puesto
Comprador

Producto y
Fracción

Cliente
Comprador

Cantidad
en Lotes

Total
Unidades

Calidad o
Especificación

 Precio
Cierre
Venta

Valor
Transact
Compra

No
Puesto

Cliente
Vendedor

Puesto
Vendedor

No
Puesto

Unidad
Medida Estatus

 Precio
Cierre

Compra
Valor

Transact  
Venta
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INFORME DE RESULTADOS DE LA RUEDA DE NEGOCIACIÓN NO. CA ADA 001-2013
05/09/2013

Puesto
Comprador

Producto y
Fracción

Cliente
Comprador

Cantidad
en Lotes

Total
Unidades

Calidad o
Especificación

 Precio
Cierre
Venta

Valor
Transact
Compra

No
Puesto

Cliente
Vendedor

Puesto
Vendedor

No
Puesto

Unidad
Medida Estatus

 Precio
Cierre

Compra
Valor

Transact  
Venta
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